
ATOS OFICIAIS/ EDITAIS
QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023

www.portalregional.net.br

20

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis/SP: Extrato de Edital do Pregão Presencial n° 
020/2023 - Objeto: A Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento as Leis Federais n° 
8.666/93 e 10.520/02, torna público, que realizará Pregão Presencial no dia 14 de abril de 2023, 
às 08h30min, na sala de Licitações, situada à Avenida Junqueira, n° 1396, Centro, visando a 
contratação de empresa especializada para fornecimento de mão-de-obra, materiais de 
primeira linha e equipamentos necessários para interligação do poço profundo no colina 
verde. O Edital em sua íntegra poderá ser retirado na sede da Prefeitura ou no site 
www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos serão prestados pelo Setor de 
Licitações, nos dias de expediente, no horário das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, através 
do telefone (18) 3841-9090. 

Junqueirópolis/SP, 29 de março de 2023. 
ÉDER JUNIO DE SOUZA 

Diretor de Planejamento, Obras, Serviços e Manutenção 

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis/SP: Extrato de Edital de Pregão Eletrônico n° 
012/2023 - Objeto: A Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento as Leis Federais n° 
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto Municipal Regulamentar nº 7003, de 29 de junho de 2022, torna 
público, que realizará Pregão Eletrônico no dia 17 de abril de 2023, às 08h30min, objetivando 
a aquisição de equipamentos permanentes para serem utilizados por diversos setores da 
Prefeitura Municipal de Junqueirópolis/SP. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no 
endereço eletrônico www.bll.org.br, no site: www.junqueiropolis.sp.gov.br e na sede da 
Prefeitura Municipal de Junqueirópolis: Avenida Junqueira, nº 1396 – Centro – 
Junqueirópolis/SP, nos dias úteis, mesmo endereço e período no qual os autos do processo 
administrativo permanecerão com vista franqueada aos interessados. Quaisquer esclarecimentos 
serão prestados pelo Setor de Licitações, nos dias de expediente, no horário das 08h00 às 11h00 
e das 13h00 às 16h30, através do telefone (18) 3841-9090. 

Junqueirópolis/SP, 29 de março de 2023. 
JOSÉ HENRIQUE ROSSI 

Diretor de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo  
  
      PROCESSO SELETIVO - 03/2023 

  EDITAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
 
 
A FUNDEC – Fundação Dracenense de Educação e Cultura, com sede 

em Dracena, Estado de São Paulo, por meio do seu Diretor Executivo, Edson 
Hissatomi Kai, no uso de suas atribuições legais, ad referendum do Conselho 
de Curadores da FUNDEC, torna pública a relação das inscrições deferidas 
do Processo Seletivo Nº 03/2023. O sorteio do tema será realizado no dia 30 
de março de 2023 (quinta-feira), às 09h (nove horas), remotamente com a 
utilização do aplicativo Google Meet.  

 
LINK DA SALA REMOTA: https://meet.google.com/ihn-shyo-cvy 
 
 

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS POR ORDEM DE CARGO: 
 
ID NOME RG CARGO 

002 Kátia Cristina Pelegrino Sellin 30.462.721-5 
Professor Ensino Médio e 
Profissionalizante / Língua 
Portuguesa 

003 Aparecida dos Santos 
Ramirez Garcia 32.794.116-9 

Professor Ensino Médio e 
Profissionalizante / Língua 
Portuguesa 

 
Dracena, 29 de março de 2023. 

 
 

EDSON HISSATOMI KAI 
DIRETOR EXECUTIVO 

 

  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                        
 

Página 1 de 1. 
 

E D I T A L  D E  G A B A R I T O  P R E L I M I N A R  
                                               
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PANORAMA, Estado de São Paulo, por meio da OMNI CONCURSOS 
PÚBLICOS LTDA, na forma prevista no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal e regida de Leis municipais 
e demais legislações pertinentes, TORNA PÚBLICO o Gabarito Preliminar do Edital 002/2023 do Processo 
Seletivo, conforme segue: 
 
I- Constam no Anexo Único – o Gabarito Preliminar 
 
II-Aos candidatos que desejarem interpor recurso contra o Gabarito Preliminar fica fixado o prazo de 02 (dois) 
dias subsequentes à data de publicação, divulgação ou do fato que lhe deu origem, devendo, para tanto acessar 
o endereço eletrônico www.omniconcursospublicos.com.br e seguir as instruções contidas na “Área do 
candidato”, o prazo para recurso inicia-se à zero hora do dia 29 de março de 2023 e encerra-se às 23h59 do dia 
30 de março de 2023.  
 
III- De acordo com o item 9 do Edital de Processo Seletivo nº 002/2023, somente serão apreciados os recursos 
interpostos exclusivamente no site da organizadora, através da “Área do candidato”, dentro do prazo 
estabelecido e que possuírem fundamentação e argumentação lógica e consistente que permita sua adequada 
avaliação, noutros casos serão considerados manifestamente desertos e consequentemente desprovidos.  
 
IV- Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Panorama, 28 de março de 2023. 

 
 
 

CARLOS HIROCI OUTI 
Prefeito Municipal 

                                                                                              
                                                                                                                                       

Página 1 de 1. 

 
                              

E D I T A L  D E  G A B A R I T O  P R E L I M I N A R  
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PANORAMA, Estado de São Paulo, torna público que realizará por meio da OMNI 
CONCURSOS PÚBLICOS LTDA, na forma prevista no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal e regida de acordo com 
as Leis Municipais pertinentes, TORNA PÚBLICO o Gabarito Preliminar do Edital 001/2023 do Concurso Público, 
conforme segue: 
 
I- Constam no Anexo Único – o Gabarito Preliminar  
 
III-Aos candidatos que desejarem interpor recurso contra o Gabarito Preliminar fica fixado o prazo de 02 (dois) dias 
subsequentes à data de publicação, divulgação ou do fato que lhe deu origem, devendo, para tanto acessar o endereço 
eletrônico www.omniconcursospublicos.com.br e seguir as instruções contidas na “Área do candidato”, o prazo para recurso 
inicia-se à zero hora do dia 29 de março de 2023 e encerra-se às 23h59 do dia 30 de março de 2023.  
 
IV- De acordo com o item 12 do Edital de Concurso Público nº 001/2023, somente serão apreciados os recursos interpostos 
exclusivamente no site da organizadora, através da “Área do candidato”, dentro do prazo estabelecido e que possuírem 
fundamentação e argumentação lógica e consistente que permita sua adequada avaliação, noutros casos serão 
considerados manifestamente desertos e consequentemente desprovidos.  
 
V- Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Panorama, 28 de março de 2023. 

 
 
 

CARLOS HIROCI OUTI 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 
 
Extrato de Edital de Pregão Eletrônico n° 004/2023 –SRP - Processo nº 025/2023 - Objeto: A Prefeitura de Paulicéia, Estado de São 
Paulo, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93, 10.520/02 e Decreto nº 5.504/2005 e 10.024/2019, torna público, que realizará Pregão Eletrônico, 
no sistema Registro de Preço, visando a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRÓTESES DENTÁRIAS COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PLANEJAMENTO PROTÉTICO, MOLDAGEM, MODELAGEM, CONFECÇÃO EM LABORATÓRIO, ADAPTAÇÃO Á CAVIDADE BUCAL E 
REVISÕES PERIÓDICAS PARA ATENDER AO PROGRAMA “BRASIL SORRIDENTE”, atendendo assim PORTARIA GM/MS Nº 2.291, DE 10 
DE SETEMBRO DE 2021 do Ministério da Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, conforme a necessidade. A sessão se dará no dia 12 de abril de 
2023 às 08:30 horas, no sítio http://186.208.139.83:5656/comprasedital/, o edital na íntegra encontra-se neste mesmo sítio. Quaisquer esclarecimentos 
e informações serão prestados pelo Pregoeiro, de segunda à sexta-feira, nos horários das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Paulista, n° 
1.649, ou através do telefone (18) 3876-1240. Paulicéia/SP, 29 de março de 2023 – Antonio Simonato – Prefeito Municipal. 


